АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     17.04.2023                                                                                          №   409

Руководствуясь статьями 239.2, 279 Гражданского кодекса Российской

Федерации, главой VII.I Земельного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в
соответствии с постановлением администрации Вязниковского района от
13.03.2023 № 253 «Об утверждении проекта планировки территории и проекта
межевания территории квартала застройки на пересечении улиц Владимирская
и Ленина города Вязники», Уставом муниципального образования
Вязниковский район Владимирской области, с целью жилищного
строительства, администрация района п о с т а н о в л я е т:

1. Изъять для муниципальных нужд следующие объекты
недвижимости:

1.1. Земельный участок с кадастровым номером 33:21:010116:31
площадью 133 +/- 4 кв.м, категорией земель – земли населенных пунктов,
видом разрешенного использования – под общественную застройку,
местоположение которого установлено относительно ориентира,
расположенного за пределами участка, ориентир дом, участок находится
примерно в 9 метрах по направлению на север от ориентира, почтовый адрес
ориентира: Владимирская область, Вязниковский район, город Вязники, улица
Владимирская, дом 1, предоставленный на праве аренды физическому лицу.

1.2. Здание торгового павильона после реконструкции с кадастровым
номером 33:21:010116:608, площадью 55,4 кв.м, расположенное по адресу:
Владимирская область, Вязниковский район, город Вязники, улица
Владимирская, с северной стороны дома 1, находящееся на земельном участке,
указанном в подпункте 1.1. настоящего постановления, принадлежащее на
праве собственности физическому лицу.

2. Муниципальному казенному учреждению «Земельная палата
Вязниковского района Владимирской области» обеспечить:

Об изъятии земельного участка с
кадастровым номером 33:21:010116:31 и
здания торгового павильона с кадастровым
номером 33:21:010116:608

2

2.1. Направление копии настоящего постановления правообладателю
объектов недвижимости, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

2.2. Направление копии настоящего постановления в Управление
Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по
Владимирской области.

3. Отделу городского хозяйства муниципального казенного учреждения
«Управление районного хозяйства Вязниковского района Владимирской
области» обеспечить:

3.1. Проведение мероприятий по определению размера материального
возмещения за объекты недвижимости, указанные в пункте 1 настоящего
постановления, в соответствии с действующим законодательством.

3.2. Подготовку и направление правообладателям (собственникам)
объектов недвижимости, указанных в пункте 1 настоящего постановления,
проектов соглашений об изъятии и документов, предусмотренных пунктом 4
статьи 56.10 Земельного кодекса Российской Федерации

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого
заместителя главы администрации района; заместителя главы администрации
района, председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и
землеустройству.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию.

Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е